alternativa per la valutazione dell’andamento dei risultati operativi del gruppo. Poiché la  composizione dell’EBIT non è

regolamentata dai principi contabili di riferimento, il criterio di determinazione applicato dal gruppo potrebbe non essere

omogeneo con quello adottato da altre società e/o gruppi e quindi non risultare con essi comparabili.

I dati economici della controllata Masel risultano inclusi dal 1° gennaio 2021 al 31 dicembre 2021,

seppur acquisita in data 21 dicembre 2021, al fine di riflettere retroattivamente gli effetti

dell’operazione di acquisto della partecipazione.

La colonna “Scritture Consolidato” evidenzia l’elisione dei saldi economici infragruppo tra le società

incluse nel perimetro di consolidamento.

Dati patrimoniali consolidati selezionati pro forma del Gruppo per il periodo chiuso al 31 dicembre

2021

La seguente tabella riporta i principali dati patrimoniali consolidati pro forma riclassificati del

Gruppo per il periodo chiuso al 31 dicembre 2021

– 45 –

Stato Patrimoniale 2021 Eligo

S.r.l.()

Mesamis

S.r.l.

Masel

S.r.l.
Aggregato

Scritture

Proforma

Scritture

Consolidato

Consolidato

Proforma (Dati in migliaia di Euro)

Immobilizzazioni

immateriali 1.174 13 148 1.335 - - 1.335

Immobilizzazioni

materiali 7 3 7 17 - - 17

Immobilizzazioni

finanziarie 25 - - 25 290 (308) 8

Attivo fisso netto 1.206 16 155 1.377 290 (308) 1.359

Rimanenze 4 36 103 142 - - 142

Crediti commerciali 512 0 9 521 - (58) 463

Debiti commerciali (228) (48) (29) (306) - 50 (255)

Capitale circolante

commerciale 287 (12) 82 358 - (8) 350

Altre attività correnti 108 35 1 144 - 8 151

Altre passività correnti (13) (4) (12) (29) - - (29)

Crediti e debiti tributari 141 (3) 4 142 - - 142

Ratei e risconti netti (25) 0 (4) (29) - - (29)

Capitale circolante netto

(*) 499 16 71 586 - 0 586

Fondi rischi e oneri (60) - - (60) - (52) (112)

TFR (4) - (4) (8) - - (8)

Capitale investito netto

(Impieghi) () 1.641 32 222 1.895 290 (360) 1.825

Indebitamento finanziario

corrente 1.131 53 290 1.474 290 (290) 1.474

Debiti verso banche

entro 12 mesi 2 - 0 2 - - 2

Debiti tributari

scaduti e non ancora

rateizzati 119 53 - 172 - - 172

Altri debiti finanziari 1.010 - 290 1.300 290 (290) 1.300

Indebitamento finanziario

- Parte corrente del

debito finanziario non

corrente  88 - - 88 - - 88

Indebitamento finanziario

- Debito finanziario non

corrente 390 - - 390 - - 390

Totale indebitamento

finanziario 1.609 53 290 1.952 290 (290) 1.952

Disponibilità liquide (69) (31) (59) (160) - - (160)

Indebitamento finanziario

netto (*) 1.540 22 231 1.793 290 (290) 1.793

Capitale sociale 20 10 10 40 - (20) 20

Riserve 68 (1) 80 147 - (70) 77

Risultato d'esercizio 14 1 (99) (84) - 20 (64)

– 46 –

Patrimonio netto (Mezzi

propri) 101 10 (9) 102 - (70) 32

Totale fonti  1.641 32 222 1.895 290 (360) 1.825

(*) Il Capitale Circolante Netto è calcolato come la sommatoria delle rimanenze, dei crediti commerciali, dei debiti

commerciali, delle altre attività correnti, delle altre passività correnti, dei crediti e debiti tributari e dei ratei e risconti netti.

Il Capitale Circolante Netto non è identificato come misura contabile dai principi contabili di riferimento. Il criterio di

determinazione applicato dalla Società potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altre società e, pertanto, il

saldo ottenuto della società potrebbe non essere comparabile con quello determinato da questi ultimi.